
Indicadores Financieros
Al 30 de Noviembre 2025

Resumen Inversiones

Indicador

Liquidez

Liquidez inmediata

Seguridad

Rentabilidad para los accionistas

Rentabilidad de los activos

Rentabilidad de las operaciones

Tasa de gastos de administración

Tasa de gastos de producción

Tasa de gastos de operación

Endeudamiento

Morosidad total cartera de primas

Cobertura total primas vencidas

Cesión reaseguros

Rentabilidad del reaseguro

Tasa de siniestralidad neta retenida devengada

Razón combinada

Tasa de utilidad técnica

Resultado técnico/patrimonio promedio

Resultado técnico/activo promedio

Inversión Obligatoria

inversión Admitida

Excedente/Deficiencia

53.389.083,50

59.845.157,49

6.456.073,99

Zurich

1,06

 0,55 

1,18

-2,57%

-0,68%

-0,72%

20,59%

18,03%

38,62%

 1,10 

12,92%

8,29%

26,99%

5,38%

40,52%

95,96%

4,04%

9,84%

2,61%


