

## Indicadores Financieros

Al 30 de Noviembre 2025

### Resumen Inversiones

Inversión Obligatoria	53.389.083,50
inversión Admitida	59.845.157,49
Excedente/Deficiencia	6.456.073,99

Indicador	Zurich
Liquidez	1,06
Liquidez inmediata	0,55
Seguridad	1,18
Rentabilidad para los accionistas	-2,57%
Rentabilidad de los activos	-0,68%
Rentabilidad de las operaciones	-0,72%
Tasa de gastos de administración	20,59%
Tasa de gastos de producción	18,03%
Tasa de gastos de operación	38,62%
Endeudamiento	1,10
Morosidad total cartera de primas	12,92%
Cobertura total primas vencidas	8,29%
Cesión reaseguros	26,99%
Rentabilidad del reaseguro	5,38%
Tasa de siniestralidad neta retenida devengada	40,52%
Razón combinada	95,96%
Tasa de utilidad técnica	4,04%
Resultado técnico/patrimonio promedio	9,84%
Resultado técnico/activo promedio	2,61%